



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2006

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.694.000,00	1.564.666,56	4.694.000,00	2.075.344,81	6.032.771,83	5.225.591,07
RECEITAS DE CAPITAL	148.000,00	49.333,68	148.000,00	12.234,25	555.301,19	94.629,28
SUBTOTAL	4.842.000,00	1.614.000,24	4.842.000,00	2.087.579,06	6.588.073,02	5.320.220,35
(-) DEDUÇÕES	553.241,10	184.413,66	553.241,10	229.158,40	690.531,29	574.953,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.241,10	7.413,58	22.241,10	23.196,03	77.636,37	26.783,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32.000,00	10.666,72	32.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	499.000,00	166.333,36	499.000,00	205.962,37	612.894,92	548.169,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.288.758,90	1.429.586,58	4.288.758,90	1.858.420,66	5.897.541,73	4.745.267,05
RECEITA CORRENTES	4.694.000,00	1.564.666,56	4.694.000,00	2.075.344,81	6.032.771,83	5.225.591,07
RECEITAS DE CAPITAL	148.000,00	49.333,68	148.000,00	12.234,25	555.301,19	94.629,28
SUBTOTAL	4.842.000,00	1.614.000,24	4.842.000,00	2.087.579,06	6.588.073,02	5.320.220,35
(-) DEDUÇÕES	553.241,10	184.413,66	553.241,10	229.158,40	690.531,29	574.953,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.241,10	7.413,58	22.241,10	23.196,03	77.636,37	26.783,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32.000,00	10.666,72	32.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	499.000,00	166.333,36	499.000,00	205.962,37	612.894,92	548.169,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.288.758,90	1.429.586,58	4.288.758,90	1.858.420,66	5.897.541,73	4.745.267,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.609.923,81	1.536.641,27	4.609.923,81	1.629.839,52	4.601.694,94	1.804.497,78	4.601.694,94	3.748.954,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.446,47	482,16	1.446,47	337,41	1.446,47	448,06	1.446,47	546,68
SUBTOTAL	4.608.477,34	1.536.159,11	4.608.477,34	1.629.502,11	4.600.248,47	1.804.049,72	4.600.248,47	3.748.407,40
DESPESAS DE CAPITAL	1.217.551,81	405.850,60	1.217.551,81	111.007,25	1.154.254,31	437.486,95	913.753,38	546.440,45
(-) Deduções	86.864,43	28.954,81	86.864,43	2.915,06	86.864,43	25.758,71	86.864,43	81.922,20
Amortização de Dívida	86.864,43	28.954,81	86.864,43	2.915,06	86.864,43	25.758,71	86.864,43	81.922,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.739.164,72	1.913.054,91	5.739.164,72	1.737.594,30	5.667.638,35	2.215.777,96	5.427.137,42	4.212.925,65
RESULTADO	-5.240.164,72	-1.746.721,55	-5.240.164,72	-1.531.631,93	-5.054.743,43	-2.009.815,59	-4.814.242,50	-3.664.755,94
RESULTADO	-1.450.405,82	-483.468,33	-1.450.405,82	120.826,36	229.903,38	-357.357,30	470.404,31	532.341,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.059.195,92	998.090,20	1.030.878,58	32.788,38	-28.317,36
(-) Disponibilidade de Caixa	609.209,77	386.013,00	431.997,03	45.984,03	-177.212,74
(-) Aplicações Financeiras	297.226,97	1.137.708,15	851.021,85	-286.686,30	553.794,88
(-) Demais Ativos Financeiros	5.137,64	5.332,43	5.219,42	-113,01	81,78
(+) Restos a Pagar Processados	276.918,21	7.875,27	7.875,27	0,00	-269.042,94
II - Dívida Consolidada Líquida	424.539,75	-523.088,11	-249.484,45	273.603,66	-674.024,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	424.539,75	-523.088,11	-249.484,45	273.603,66	-674.024,20
I - Dívida Consolidada	1.059.195,92	998.090,20	1.030.878,58	32.788,38	-28.317,36
(-) Disponibilidade de Caixa	609.209,77	386.013,00	431.997,03	45.984,03	-177.212,74
(-) Aplicações Financeiras	297.226,97	1.137.708,15	851.021,85	-286.686,30	553.794,88
(-) Demais Ativos Financeiros	5.137,64	5.332,43	5.219,42	-113,01	81,78
(+) Restos a Pagar Processados	276.918,21	7.875,27	191.943,85	184.068,58	-84.974,36
II - Dívida Consolidada Líquida	424.539,75	-523.088,11	-65.415,87	457.672,24	-489.955,62
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	424.539,75	-523.088,11	-65.415,87	457.672,24	-489.955,62